1

关于征集“首届安宁疗护案例竞赛”的通知

各有关单位：

安宁疗护是一项民生工程，是我国卫生健康事业发展的

重要内容。为了进一步完善安宁疗护服务体系，提高安宁疗

护服务能力，推动安宁疗护学科发展及人才培养，江苏省护

理学会定于 2021 年 5 月 27-6 月 1 日在南京市举办“第二期

安宁疗护师资岗位培训班”，并同期进行首届安宁疗护案例

竞赛、评比、颁奖活动。现将征集案例相关事宜通知如下：

一、优秀案例

1.案例主题：临床安宁疗护真实、典型案例。

2.案例要求：1）参赛者本人负责或参与的具有代表性的

真实、典型案例；2）体现安宁疗护专科内涵（身、心、社

及精神整体照护），反映安宁疗护过程中的诸多元素；3）

安宁疗护过程中存在的难点和困惑，评比不以案例是否圆满

为准则，可借此次专家云集的机会给予解惑及指导。

3.案例格式：按照前言、临床资料、护理、小结、参考

文献顺序书写。

二、案例征集范围

1.江苏省安宁疗护各试点医疗机构

2

2.已开展安宁疗护的各级医疗机构

3.江苏省肿瘤护理专业委员会安宁疗护学组组员单位

每一家医疗机构限报案例 1-2 项

三、其他事宜

1.参赛选手填写“首届安宁疗护案例竞赛报名表”（详

见附件），并将报名表（word 形式）、案例 ppt 及相关视频

打包发送至联系人邮箱：79458317@qq.com，邮件主题统一

命名为“首届安宁疗护案例竞赛报名+工作单位+作者姓名”。

2.联系方式：李晓燕（安宁疗护组长），电话 13915906709。

3.截稿时间：2021 年 5 月 10 日 14 时，逾期将不再接受

案例投稿。

4.案例将在申报截止后组织有关专家组成评委会，按评

审标准，依据科学、创新、公平、公开、公正的原则对案例

进行评选。

5.评选出的优秀案例将在第二期安宁疗护师资岗位培训

班（5 月 30 日下午）进行交流、评比并颁发获奖证书。

本通知可至省护理学会网站“学术动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

附件：1.首届安宁疗护案例竞赛报名表

江苏省护理学会
肿瘤护理专业委员会

2021 年 4 月 5 日

mailto:79458317@qq.com，
http://www.jsna.org.cn

3

附件 1

首届安宁疗护案例竞赛报名表

姓名 性别 职称 职务 单位 案例名称 联系方式